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[Indledning ]

1. Stridighederne mellem forskellige rocker- og 

bandegrupperinger har i den seneste tid været genstand 

for stor offentlig bevågenhed. Og med god grund.

For der har i de seneste par måneder været flere 

episoder med overfald og affyring af skud i rocker- og 

bandemiljøet, som også har været omtalt i medierne.

Regeringens holdning er klar – der skal slås hårdt og 

konsekvent ned på banders og rockergruppers 

kriminalitet. Vi skal ikke finde os i, at rockere og 

bander med deres tilstedeværelse og hensynsløse 

adfærd skaber utryghed der, hvor vi som borgere har 

vores hverdag, følger vores børn til skole og passer 

vores arbejde. 

[Om den aktuelle udvikling i rocker- og 

bandemiljøet]

2. I forhold til situationen i rocker- og bandemiljøet vil 

jeg give en status på den aktuelle udvikling samt for 

politiets indsats.  

Rigspolitiet har oplyst, at der på Sjælland i april og maj 

i år har været registreret fem skudepisoder og et 
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overfald, som alle knytter sig til personer i rocker- og 

bandemiljøet. 

Det seneste skud blev affyret i forgårs [i tirsdags] på 

Nørrebro mod to personer med relation til rocker- og 

bandemiljøet.

Herudover har der også været et knivdrab i Vejle, hvor 

gerningsmanden vurderes at have tilknytning til rocker- 

og bandemiljøet. Samt en episode med stenkast mod en 

politibetjent i Odense, hvor gerningsmændene har 

tilknytning til en bande i Odense.

 

Rigspolitiet har om baggrunden for episoderne oplyst, 

at der på nuværende tidspunkt er et forhøjet 

spændingsniveau i rocker- og bandemiljøet – primært 

på Sjælland. Det skyldes en udvidelse af grupperinger 

og en opbygning af nye alliancer – og at nye aktører 

forsøger at skaffe sig adgang til territorier og kriminelle 

markeder.

Helt konkret oplyser Rigspolitiet, at der lige nu verserer 

to voldelige konflikter blandt rockere og bander. Begge 

disse konflikter involverer bandegrupperingen Black 

Jackets, som er kommet i konflikt med to forskellige 

mere etablerede bander. 
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Rigspolitiet følger i samarbejde med politikredsene og 

de to task-forces udviklingen i rocker- og bandemiljøet 

meget tæt, og det er Rigspolitiets vurdering, at politiet 

har et veletableret overblik over den nuværende 

konfliktsituation. 

Som vi har set beskrevet i medierne, har politiet 

gennemført en række politiindsatser i de seneste uger. 

Jeg kan som eksempler nævne, at Fyns Politi oprettede 

en sluse på vejene over Lillebælt, da et medlem af 

bandegrupperingen Black Army blev stukket ned med 

kniv og dræbt i Vejle den 1. juni. Formålet med denne 

politiindsats var at forhindre bandemedlemmer i at rejse 

fra Fyn til Jylland for at deltage i en 

gengældelsesaktion.

Politiet var endvidere massivt til stede, da det 

pågældende bandemedlem skulle begraves den 8. juni, 

hvor cirka 500 bandemedlemmer deltog. Efter 

begravelsen bevægede deltagerne sig ind mod Odense 

midtby, hvor flere af deltagerne kom op at slås. Politiet 

fik i den forbindelse hurtigt opløst slagsmålet. 
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Politiet følger som sagt situationen tæt, og jeg har stor 

tillid til deres indsats.

3. Jeg kan i tilknytning til dette oplyse, at der på 

nuværende tidspunkt er ca. 1.400 personer, der af 

politiet er registreret som rocker- og bandemedlemmer. 

Heraf sidder 306 personer fængslet her midt i juni.

Det samlede antal registrerede rocker- og 

bandemedlemmer er faldet med 500 personer over de 

seneste fire år. 

En ny rapport fra Justitsministeriets Forskningskontor 

viser desuden, at der er en stor gennemstrømning i 

rocker- og bandemiljøet. Det er således siden 2009 kun 

ca. 10 procent af de personer, der har været rocker eller 

bandemedlem, som har været medlem alle årene. 

[Værktøjer og indsats]

4. Politiets indsats mod rockere og bander er højt 

prioriteret, både på det nationale strategiske niveau og 

på det taktiske og operative niveau i de enkelte 

politikredse og i de to task-forces. 

Som led i indsatsen mod rockere og bander anvender 

politiet bl.a. de værktøjer, som fulgte med 
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bandepakke 1, der blev vedtaget i 2009, og bandepakke 

2, der blev vedtaget i 2014.

Og som et helt centralt element i denne indsats har de to 

bande task-forces – Task Force Øst og Task Force Vest 

– med deres proaktive efterforskning i miljøet leveret en 

række helt konkrete resultater i form af fængsling af et 

betydeligt antal rocker- og bandemedlemmer og 

beslaglæggelse af store mængder stoffer og våben.    

Som spørgeren også var med til, sikrede vi med den 

gode og ambitiøse flerårsaftale for politiets og 

anklagemyndighedens økonomi for 2016-2019, at de 

seneste års markante indsats mod rocker- og 

bandemiljøer fastholdes.

[Om behovet for yderligere politiske tiltag]

5. Jeg vil gerne slå fast, at hvis den konkrete situation 

tilsiger det – så vil jeg selvsagt ikke tøve med at kigge 

på nye redskaber. 

Det ved myndighederne i frontlinjen godt, og de er 

mere end nogen opmærksomme på, om der opstår 

behov for andre nye redskaber end logning, hvor der 

som bekendt allerede er en proces i gang.
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I forhold til den aktuelle situation er meldingen fra 

Rigspolitiet, at der på nuværende tidspunkt ikke ses 

behov for yderligere redskaber. 

[Afslutning]

6. Skiftende regeringer har siden bandekrigen udbrød i 

2008 haft fokus på at sikre de rette redskaber til politiets 

og anklagemyndighedens indsats mod rockere og 

bander. 

Det understreger tydeligt, at vi alle har ambitioner om at 

slå hårdt og konsekvent ned på rocker- og 

bandekriminalitet.

Regeringen har i regeringsgrundlaget bebudet, at man 

vil komme med en ny bandepakke, hvor vi vil se på, 

hvordan der yderligere kan sættes ind. Jeg ser frem til 

samarbejdet med Folketingets partier herom.

Tak for ordet. 
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